PAGE

[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Четвертый созыв

Третье заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 19.05.2010г. № 48
      г. Троицк

О выполнении Программы социального

и экономического развития города Троицка
на 2006-2010 годы по итогам 2009 года

Заслушав информацию начальника Управления социально-экономической политики администрации города Троицка Н.В.Потепалиной о выполнении Программы социального и экономического развития города Троицка на 2006-2010 годы по итогам 2009 года, Собрание депутатов города Троицка отмечает, что на реализацию мероприятий Программы, запланированных на 2009 год, израсходовано 1992,6 млн. рублей за счет всех источников финансирования, что в 2,4 раза больше запланированного объема денежных средств, в том числе из городского бюджета – 62,7 млн. рублей, что на 26,6% больше планового показателя.

На реализацию мероприятий по развитию социальной сферы из всех источников финансирования направлено 15,0 млн. рублей, в том числе на здравоохранение – 3,6 млн. рублей, на образование – 7,3 млн. рублей, на развитие культуры – 2,8 млн. рублей, на физическую культуру и спорт- 1,3 млн. рублей.

Следует отметить низкий процент исполнения проектов: «Общественный транспорт» (4,6%), «Экология и природопользование» (0%).
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника Управления социально-экономической политики администрации города Троицка Н.В. Потепалиной о выполнении Программы социального и экономического развития города Троицка на 2006-2010 годы по итогам 2009 года  принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации города Троицка (В.А.Щекотов) своевременно принимать необходимые меры по реализации Программы социального и экономического развития города Троицка на 2006-2010 годы.
3. Собранию депутатов города Троицка (В.В.Наренков) ежеквартально заслушивать руководителей проектов о ходе реализации Программы социального и экономического развития города Троицка на 2006-2010 годы.
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям Собрания депутатов города Троицка (Д.Г.Крашенинников, В.В.Наренков, А.В.Соловьев).
       Председатель Собрания

     депутатов города Троицка                                                                            В.В. Наренков
_1117865226.bin